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ESTADO DO PARANA

PROJETO DE LEI, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2020.

CAMARA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAGU

gﬁroj. de Lei.
Proj. de Lei Complementar

[ Proj. de Emenda a LOM.

1N WAL

Protocolo Interno - D.AL. Autoriza o Chefe do Poder Executivo
Municipal a proceder a permuta de area de
propriedade do Municipio de Foz do Iguacu,
por areas de propriedade da Itaipu Binacional,
na forma que especifica.

/] g L

A Cémara Municipal de Foz do Iguagu, Estado do Parana, aprova:

Art. 1* Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a permutar imével de
propriedade do Municipio de Foz do Iguagu por imdveis de propriedade da Itaipu Binacional, na
forma especificada nesta Lei.

Art. 2° O imovel de propriedade do Municipio de Foz do Iguagu a ser permutado
compreende o Lote n? (06.5.47.23) 0125, Area Verde, situado na Vila Residencial A-2, nesta
cidade, Municipio e Comarca de Foz do Iguagu, Estado do Parand, com superficie de 3.036,43m?
(trés mil, trinta e seis metros e quarenta e trés decimetros quadrados), conforme Matricula n®
60.394, do Livro 02, do 1° Oficio, do Cartério de Registro de Iméveis desta Comarca, avaliado em
R$ 2.706.024,58 (dois milhdes, setecentos e seis mil, vinte e quatro reais e cinquenta e oito
centavos), de acordo com a avaliag@o contida no Parecer CPABI n® 039/2020, de 30 de setembro de
2020.

Art. 3° Os im6veis de propriedade da Itaipu Binacional a serem havidos na permuta so os
seguintes:

I - Lote n® (06.5.48.01) 0810, situado na Vila Remdencml A-1, nesta cidade, Mummplo e
Comarca de Foz do Iguacu, com superficie de 1.096,68m” (um mil, noventa e seis metros e
sessenta e oito decimetros quadrados), conforme Matricula n® 64.157, do Livro 02, do 1° Oficio,
do Cartério de Registro de Imdveis desta Comarca.

II - Lote n® (06.5.48.01) 0835, situado na Vila Remdenmal A-1, nesta cidade, Municipio
e Comarca de Foz do Iguagu, com superficie de 1.054,86m> (um mil, cinquenta e quatro metros e
oitenta e seis decimetros quadrados), conforme Matricula n® 64.158, do Livro 02, do 12 Oficio, do
Cartorio de Registro de Imdveis desta Comarca.

III - Lote n® (06.5.48.01) 0860, situado na Vila Resudenmal A-1, nesta cidade, Municipio
e Comarca de Foz do Iguagu, com superficie de 1.054,69m? (um mil, cinquenta e quatro metros e
sessenta e nove decimetros quadrados), conforme Matricula n® 64.159, do Livro 02, do 12 Oficio,
do Cartério de Registro de Imodveis desta Comarca.

IV - Lote n® (06.5.48.01) 0885, situado na Vila Res1den01al A-1, nesta cidade, Municipio
e Comarca de Foz do Iguagu, com superficie de 1.055, 17m (um mil, cinquenta e cinco metros e
dezessete decimetros quadrados), conforme Matricula n® 64.160, do Livro 02, do 1° Oficio, do
Cartério de Registro de Iméveis desta Comarca.

Paragrafo anico. Os imoveis de propriedade da Itaipu Binacional constantes nos incisos
L, II, III e IV, deste artigo totalizam o valor de R$ 2.559.555,29 (dois milhdes, quinhentos e
cinquenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais € vinte e nove centavos), conforme
avaliacdo contida no Parecer CPABI n® 038/2020. de 30 de setembro de 2020.
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Art. 4* A permuta de que trata esta Lei, se processard de igual para igual, ndo cabendo o
pagamento de qualquer diferenga ou 6nus, em virtude do interesse de ambas as partes na
referida permuta.

Paragrafo inico. Os imoveis objeto desta Lei deverdo ser entregues livres de quaisquer
Onus reais.

Art. 5° Os trAmites legais necessarios a escrituragdo dos imoveis objeto desta Lei, serfo
acompanhados pela Secretaria Municipal da Administrag&o.

Art. 6° Para fins de compensagdio ambiental fica afetada como Area Verde, a 4rea de
3.036,43m? (trés mil, trinta e seis metros e quarenta e trés decimetros quadrados), correspondente
a 3,7516% de Parte do Lote Rural n® 359, do Imé6vel Foz do Iguagu — Parte II, Matricula n®
43.211, do 1° Oficio, do Cartério de Registro de Imdveis, correspondente a 100% da area de que
trata o art. 2%, desta Lei.

Art. 7° Para fins de atendimento ao contido no art. 125, da Lei Orgénica do Municipio,
fica desafetado de sua primitiva condi¢do de bem indisponivel, passando a categoria de bem

disponivel o Lote mencionado no art. 2°, desta Lei.
Art. 8° Esta Lei entra em vigor na data da publicagao.
Gabinete do Prefeito Municipal de Foz do Iguagu, Estado do Parana, em 5 de novembro de

2020.

Niltor{Z%parecido Bobato
Prefeito Municipal em Exercicio
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MENSAGEM N* 080/2020

Ao Senhor

BENI RODRIGUES
Presidente da Camara Municipal
FOZ DO IGUACU -PR

Senhor Presidente,

Encaminhamos para apreciagdo desse Poder Legislativo o Projeto de Lei que “Autoriza o Chefe
do Poder Executivo Municipal a proceder a permuta de area de propriedade do Municipio de Foz
do Iguagu, por éreas de propriedade da Itaipu Binacional, na forma que especifica.”

A presente proposta de permuta visa atender a solicitagdo formulada pela Itaipu Binacional que
manifestou interesse na drea pela proximidade existente junto aos demais servicos de saude
prestados pelo Hospital Ministro Costa Cavalcanti, bem como pretende implementar projetos de
grande relevéncia social na area a ser permutada como a ampliagdo do Hospital Ministro Costa
Cavalcanti, altera¢@o de local de atendimento materno infantil, ampliagdo de areas de atendimento,
de apoio, de leitos, melhoria no servigo de oncologia, com a ampliagdo e reforma das dreas de
atendimento, quimioterapia, enfermaria e drea de apoio ao Hospital HMCC, expandindo desta
forma, a capacidade de atendimento do estabelecimento de saude a populagdo iguaguense e da
regifo, com previsdo de conclusio das obras no ano de 2021.

Apos andlise de viabilidade técnica, constatou-se a legalidade no prosseguimento da matéria pela
qual apresentamos o presente Projeto de Lei que visa proceder a permuta do Lote n® (06.5.47.23)
0125, situado na Vila Residencial A-2, nesta cidade, Municipio e Comarca de Foz do Iguacu,
Estado do Parand, com superficie de 3.036,43m? (trés mil, trinta e seis metros e quarenta e trés
decimetros quadrados), conforme Matricula n® 60.394, do Livro 02, do 1° Oficio, do Cartério de
Registro de Iméveis desta Comarca, avaliado em RS 2.706.024,58 (dois milhdes, setecentos e seis
mil, vinte e quatro reais e cinquenta e oito centavos), de acordo com avalia¢do contida no Parecer
CPABI n® 039/2020, de 30 de setembro de 2020, pelos seguintes imoveis de propriedade da Itaipu
Binacional, assim caracterizados:

1) Lote n® (06.5.48.01) 0810, situado na Vila Readenmal A-1, nesta cidade, Mun1c1p10 g
Comarca de Foz do Iguagu, Parand, com superficie de 1.096, 68m> (um mil, noventa e seis metros
e sessenta e oito decimetros quadrados), conforme Matricula n® 64.157, do Livro 02, do 1° Oficio,
do Cartério de Registro de Imdveis desta Comarca

2) Lote n® (06.5.48.01) 0835, situado na Vila Residencial A 1, nesta cidade, Municipio e
Comarca de Foz do Igua(;u Parana, com superficie de 1.054, 86m* (um mil, cinquenta e quatro
metros e oitenta e seis decimetros quadrados), conforme Matricula n® 64.158, do Livro 02, do 12
Oficio, do Cartorio de Registro de Imédveis desta Comarca.

3) Lote n® (06.5.48.01) 0860, situado na Vila Residencial A-1, nesta cidade, Municipio
e Comarca de Foz do Iguagu, Parana, com superficie de 1.054,69m? (um mil, cinquenta e quatro
metros ¢ sessenta e nove decimetros quadrados), conforme Matricula n® 64.159, do Livro 02, do 12
Oficio, do Cartdrio de Registro de Imoveis desta Comarca. {;



Drfortura do Honicppio de Fp do Spuaru

ESTADO DO PARANA

4) Lote n® (06.5.48.01) 0885, situado na Vila Residencial A-1, nesta cidade, Municipio e
Comarca de Foz do Iguagu, Parand, com superficie de 1.055,17m* (um mil, cinquenta e cinco
metros e dezessete decimetros quadrados), conforme Matricula n® 64.160, do Livro 02, do 1°
Oficio, do Cartério de Registro de Imdveis desta Comarca.

Os imdveis supracitados de propriedade da Itaipu Binacional objeto da presente permuta totalizam
o valor de R$ 2.559.555,29 (dois milhdes, quinhentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e
cinquenta e cinco reais e vinte e nove centavos), conforme avaliagdo contida no Parecer CPABI n®
038/2020, de 30 de setembro de 2020.

Assim, realizados os levantamentos técnicos necessarios, bem como parecer da Comisséo
Permanente de Avaliagdo de Bens Imoveis desta Municipalidade, concluiu-se pela viabilidade da
proposta apresentada, considerando a conveniéncia e a oportunidade quanto ao interesse publico
na permuta objeto do presente Projeto de Lei, destacando que n#o apresentara dnus ao Municipio,
pois a permuta se processard de igual para igual, conforme estabelecido no art. 4%, da presente
propositura, ndo imputando ao Municipio e nem a Itaipu o pagamento de qualquer diferenga ou
dnus, em virtude do interesse de ambas as partes na referida permuta.

Ademais, para fins de compensagdo ambiental, com a consequente desafetacéio da area, esta sendo
caracterizada como Area Verde, um érea equivalente a 3.036,43m? (trés mil, trinta e seis metros e
quarenta decimetros quadrados), correspondendo a 3,7516% de Parte do Lote Rural n® 359, do
Imével Foz do Iguagu — Parte II, Matricula n® 43.211, do 1% Oficio, do Cartdrio de Registro de
Iméveis, correspondente a 100% da 4rea, conforme estabelecido no o art. 6% da presente proposta
de Lei.

Pelo exposto, submetemos o presente Projeto de Lei, em carater de urgéncia para apreciagdo dos
Nobres Vereadores dessa Casa de Leis.

Foz do Iguagu, 5 de novembro de 2020.

A it

Nilton Aparecido Bobato
Prefeito Municipal em Exercicio
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Foz do Iguagu - Brasil
ABN 7 S Av. Silvio A. Sasdelli, Bog
vuuvys -=-/0N1 B5866-900 Foz do{gh

Telefone +55 (481@5

6807272019 . FESEST

BINACIONAL Foz do Iguacu, 3 de novembro de 2019 CC-691-ASU s>

CP 1523 Asuncion, Paraguay
Teléfono +595 (21) 248-1000
Fax +595 (21) 248-1669

www.itaipu.gov.br

Via e-mail prefeito.pmfi@gmail.com e ECT

Excelentissimo Senhor Francisco Lacerda Brasileiro
Prefeito Municipal

Praca Getulio Vargas, 280

85851-340 Foz do Iguagu, PR

Solicitacdo de doacdo de imoével para fins de interesse publico.

Senhor Prefeito:

Ao cumprimentar cordialmente Vossa Exceléncia, venho inicialmente solicitar a
essa Prefeitura a doacdo, livre de quaisquer 6nus, do imovel situado na Avenida
Brodoski, 332, Bairro Itaipu A, onde estd atualmente instalada a Loja Maconica
Filhos de Hiran 55, conforme detalhado no material anexo®.

Lembra-se, por oportuno, que tal lote fora doado pela ITAIPU ao Municipio de Foz
do lguacu, conforme Escritura Publica de Doagao de 15 jul. 2002.

Tal pedido se fundamenta na necessidade verificada pelos setores competentes
desta Entidade de utilizacdo daquele terreno para a concretizagao do projeto de
grande relevancia social de ampliacdo do Hospital Ministro Costa Cavalcanti
(HMCC).

As obras desse projeto deverdo estar concluidas até 2021 e incluem a alteracao de
local de atendimento materno-infantil, ampliacdo de areas de atendimento, de
apoio, de leitos, assim como da recepgdo principal.

Também estd prevista a melhoria no servico de oncologia, com a ampliacao e
reforma das areas de atendimento, quimioterapia, enfermarias e areas de apoio do
HMCC.

Esses incrementos na infraestrutura expandirdo a capacidade de atendimento do
estabelecimento de salde a populacéo de Foz do Iguagu e regiao.

Aproveito a oportunidade para renovar a Vossa Exceléncia votos de elevada estima
e distinta consideragao.

Atenciosamente

1/
P
Joaduim Silv
Diretor-Geral Brasileiro

*Anexo: material citado
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drante 06, Quadricula 05, Setor 47, Quadra 23, Lote 1n°0125(cento e vinte € Cinco), i
. sitaado pa VILA RESIDENCIAL A-2, nesta Cidade, Municipio ¢ Comarca, sem
benfeitorias, com a 4rea total de 3.036,43m2(txés mil, trinta e seis metros € quarenta e
trés decimetros quadrados), imével este destinado a AREA VERDE, que confronta:-
ao Norte, medindo 59,09ms. no rumo 86° 27° 31”7 SE, com o lote n°0383 — da Ttaipu
Binacional; ao Leste, medindo 50,58ms. no rumo 01° 23’ 36” SW com a Area Verde do
loteamento Vila Residencial A-2 — lote 0643; ao Sul, medindo 53,60ms. no rumo 88°
28> 28” NW com 2 Area Verde do loteamento Vila Residencial A-2 — lote 0643; €, a
Oeste, medindo 52,67ms. no rumo 00° 54> 117 NE com a Avenida Brodosqui. Havido
pela matricula n.°38.187, do Livro n.°02, deste Oficio. 0 referido é verdade e dou fé. Foz

do Iguacn, 10 de Setembro de 2002 - -.-.=.m =i mm mum,m i TS S S ST T S S

PROPRIETARIA:- UNIAO FEDERAL.-.-.—.-.-.-—.-.-.-.-.-.-.-.—.-.-‘—.-.—.—.—.-.-—,—.—.-.-; ............

| . AV-01/ 60.394 ;- Certifico e dou f&, que o imével da presente, de conformidade com
| - | o R-01 da matricula n.°7.149, do L°02, deste Oficio, datado de 20/06/83, foi cedido em
1 Area maior, em favor da ITAIPU BINACIONAL, entidade criada pelo Art. T, do
| | Tratado celebrado entre a Repiiblica Federativa do Brasil e a Republica do Paraguai,
‘ com sedes em Brasilia — BR e Assungio — PY, inscrita no CNPJ. do MF. sob n.°
| 00.395.988/0001-35, por Contrato por Cessdo sob 0 “REGIME DE AFORAMENTO”
; 1 assinado enire as partes em Curitiba — Pr, em data de 1°/06/83, na Delegacia de Servigo
| do Patriménio da Unidio no Estado do Parana, estando isenta do pagamento do prego
| - correspondente ao valor do dominio Gtil do terreno ¢ do respectivo foro, enquanto lhes
estiver o mesmo aforado, bem como do Laudémio, nas transferéncias que vier a efetuar.
Demais condicdes constantes da Cessdo. O referido € verdade. Foz do Iguagu, 10 de
© SEtembro de 2002 -.m.mimmim mim e T T T T T LTS ST T S S TS S T S T MLG,
R-02/ 60.394 - (Prot. 85.917 — em 05/09/02) , B
TRANSFERIDO o imédvel da presente, em sua totalidade, em favor do MUNICIPIO
DE FOZ DO IGUACU, pessoa juridica de direito pablico interno, com séde meste
Municipio e Comarca, inscrita no CNPJ. do MF. sob 1n°76.206.606/0001-40, conforme
Escritura Piblica de DOACAO, lavrada as fls. 149, do livro n°469-N, em data de 15 de
julho de 2002, nas notas do 2° Tabelifio desta Cidade, pelo valor de R$1,00(um real),
estando incluida nesta doagdo diversos iméveis. Certidio Negativa de Débitos de
Tributos e ‘Contribuicdes Federais, administrados pela Secretaria da Receita Federal, /—]

‘n°OF1D.FCAO.3AF5.D53E, e, Certiddo Negativa de Débitos n°029982002-14021030,
expedida pelo INSS, conforme constam da escritura. O adquirente tem ciéncia de que

o imével encontra-se sob o REGIME DE AFORAMENTO, conforme consta da . R
escritura. Isenta da apresentacdo da ITCMD, conforme guia arquivada neste Oficio sob ga
 p°2002/1374. C-R$94,50/1260VRC. O referido ¢ verdade e dou fé. Foz do Iguagu, 10 o8
de SCtembTo de 2002 - m.m.m.m. o mim . i L mammm MLG / =5
I/FUNRETUS S

L | U

SERVIGO DE REGISTRO DE IMOVEIS - 1° OFICIO J

143361
Certifi dou fé, a Fite matricula @ reproduc3o fiel do ariginal, que
s: ;r‘:go?-m':u :rq%?\?adapm @ Sewert:a. egars!da através ge copia Selo DIGITAL ne
reprogréfica (Inteiro T de copformidade com © Artigo 19, § 1° da Lei n°
6.015/73 (Lei de Registyds Pabligbs). . PyTJa . Gxd5v . a70TK ‘
0 referido & verdade. Foz do | — Parand, 14/11/2019 - A7R8Y . oLwT4 ?
ESCREVENTES 5
AGENTED [lJosé Texeira Valide este selo em
Ti )
i : OMarcos Luiz Galeazzi http://funarpen.com.br
ODr. Ataliba Ayres de Aguirra OEduardo Vieira de Aguima P p
[CDaniela Vieira de Aguira
[ISandro Marcos Alves Brusnicki
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Memorial descritivo de Desafetagdo, Caracterizagao e Denominagao do Lote
n°0125(06.5.47.23) Area Verde, situado na Vila Residencial A-2, na Cidade, Municipio e

Comarca de Foz do Iguacu — Parana.

Sup. Total:- 3.036,43m?
Registro:-Matriculas r3°60.394 — 2° Oficio.
Proprietario:- MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU — CNPJ/MF n°76.206.606/0001-40

I-TERRENO

Lote n°0125(06.5.47.23) Area Verde — Superficie: 3.036,43m? - Desafetado, Caracterizado e

Denominado da seguinte forma:

Lote n°0125(06.5.47.23) — Superficie: 3.036,43m?

LIMITES RUMO MEDIDAS CONFRONTAGOES
NORTE NW 86°27'31"SE 59,09 m Lote n°0383
SUL NW 88°28'28"SE 58,60 m Lote n°0643
LESTE SW 01°23'36"NE 50,58 m Lote n°0643
OESTE SW 00°54'11°NE 52,67 m Avenida Brodosqui

*Fica afetada como Area Verde:

Matricula n°43.211(1°oficio)
- A érea de 3.036,43m? correspondente a 3,7516% de Parte do Lote Rural n°359, Imével Foz
do Iguagu — Parte Il, matricula n°43.211(1 °oficio), como compensagdo de 100% da Desafetagéo

do Lote n°0125(06.5.47.23) Area Verde, Matricula n°60.394(1°Oficio), aqui denominado Lote
n°0125(06.5.47.23).

Foz do Iguagu, 11 de fevereiro de 2020.

Visto/SMPC: Proprietario: Resp. Técnico:
el ﬂ""/ﬁ\’“ v oo Conadpmalt ) Dauriah~
MUNICIPIO DE FOZ DO IGUAGU Maria Caroline D. Brustolin

EIianeTDgfgiiée; Savio Eng? Civil - CREA/PR 161880
MAT. 20787.01 . i
Secretaria Municipalde Planeiamento Erancisco Lacerda _Bfasﬂem

e Captacdo de Recuisos prefeito MunlClpEﬂ
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SITUACAO

EsC....1:2.500
PRANCHA

TITULO:

DESAFETAGAO, CARACTERIZAGAO E DENOMINAGAO.

01/02

A DESAFETAGAD SE DA
PELA AFETAGAD
DEMONSTRADA NA
PRANCHA 02/02

IMGVEL LOTE SUPERFICIE
VILA RESIDENCIAL A—2 | 0125(06.5.47.23) AREA VERDE 3.036,43m2

MUNICIPIO ESTADD ESCALA

FOZ DO IGUAGU PARANA INDICADA
DENOMINADO DATA DESENHO

0125(06.5.47.23) 11,/02/2020 SADI
VISTO/SMPC PROPRIETARIO RESP. TECNICO

. l
dk = Yoo,

Eliane Déviila Savio
i Heneaneto
i ”i d E 19 i
Seﬁ&%ﬁ%giéc%e RECU!'SOS

|

MUNICIPIO DE FOZ BO' IGUAGU

el
Flancisco «acerda Brasile;;,

Prefeito Municipg)

——_&m—-——__—_

Maria. Caroline D. Brustolin
Eng? CiviL — CREA/PR 161880/D
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*Fica afetada como Area Verde:

Matricula n°43.211(1°ficio)

- A drea de 3.036,43m? correspondente a 3, 7516% de Parte do Lote Rural n°359 ,

Imével Foz do Iguagu - Parte Il, ma

tricula n°43.211(1%ficio), como compensagdo de

100% da Desafetagdo do Lote n°0125(06.5.47.23) Area Verde, Matricula
n°60.394(1°Oficio), aqui denominado Lote n°0125(06.5.47.23).
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Estado do Parana ~ c.%
Secretaria Municipal do Meio Ambiente g
S SWPC
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Parecer n° 148/2020

Requerente: ~ SMPC — SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E CAPTAGCAOQ DE
RECURSOS

PROT. N%  67107/2019
REF.: AVALIACAO DE AREA VERDE

Trata-se de requerimento de avaliacdo de imével quanto a perda de sua funcdo
como éarea verde. O imével de inscricdo imobiliaria n° 06.5.47.23.0125.001 esta situado &
Avenida Brodosqui, na altura do n° 332, Vila A. Em consulta as imagens de satélite e em
vistoria realizada no dia 29 de janeiro de 2020, a equipe técnica da Secretaria Municipal de
Meio Ambiente constatou que o imével encontra-se em &rea urbana consolidada e
ocupado por edificagdes (Fig. 01).

Deve-se considerar o propésito ao qual se destinam as 4reas verdes, previsto
na Lei Federal n® 12651/2012 (Art. 3, inciso XX):

XX - drea verde urbana: espacos, publicos ou privados, com
predominio de vegetagdo, preferencialmente nativa, natural ou
recuperada, previstos no Plano Diretor, nas Leis de Zoneamento
Urbano e Uso do Solo do Municipio, indisponiveis para construgéo
de moradias, destinados aos propésitos de recreagdo, lazer,
melhoria da qualidade ambiental urbana, protecdo dos recursos
hidricos, manuten¢Go ou melhoria paisagistica, protecdo de bens e
manifestagbes culturais;”

Assim, tendo em vista a descaracterizacio da citada area verde em decorréncia
da prevaléncia de reas impermeéveis e edificacbes, conclui-se pelo ndo exercicio de sua
fungéo como érea verde. Ressalta-se que, quando do processo de desafetacio desta area,
deve-se propor uma érea equivalente a ser afetada.

Av. Juscelino Kubitscheck, 3287 - Vila Portes, Foz do Iguacu - PR,
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUAGU
- Estado do Parana
Secretaria Municipal do Meio Ambiente

Figura 01.

Visia do imdvel {inscricdo imohilidria 06.5.47.23.0125.001) a
oz do Iguacu/PR.

partir da Avenida Brodosqui, Vila A,

Foz do Iguacu, 31 de janeiro de 2020.

| Chefe da Divisic e Licc—:nciamentc Ambiental
Portaria n® 68.158/2019

Av. Juscelinio Kubitscheck, 3287 - Vila Portes, Foz do Iguagu - PR,
CEP: 85864-000 - Fona: (45) 3308-2165
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HISTORICO DE AFETACAO

-Area a ser afetada em substituigao ao Lote n°0486(10.2.35.28) AREA VERDE - Matricula n°14.426(2° Oficio) -Superficie=8.623,73m?, correspondendo a 10,6549% de 80.936,89m?,
-Area a ser afetada em substituicdo a0 Lote n°05 da quadra n°50, AREA VERDE - Matricula n°3.145 (2° Cficio) -Superficie=960,00m?, comespondendo a 1,1861% de 80.936,89m?.
| -Area a ser afetada em substituig3o a0 Lote n°0354(10.2.11.12) AREA VERDE - Matricula n°25.112(1° Oficio) -Superficie=1.665,52m?, comrespondendo a 2,0578% de 80.936,89m?.
| -Area a ser afetada em substituicao ao Lote n°0905(10.2.35.02) AREA VERDE - Matricula n°48906(2° Oficio) -Superficie=1.655,21m?, comrespondendo a 2,0451% de 80.936,89m?. |

AFETAGAO NESTE PROCESSO
-Area a ser afetada em substituicao ao Lote n0125(06.5.47.23) AREA VERDE - Matricula n°60.394(1° Oficio) -Superficie=3.036,43m?, comrespondendo a 3,7516% de 80.936,89m>,

| TOTAL AFETADO ]
‘ Ficando assim, AFETADA como AREA VERDE a Superficie da5.940,89m? correspondendo a 19,6955% de Parte do Lote Rural n°359, Matricula n°3.211 (1°Oficio).

TiTuLo PRANCHA _l
= y 02/02
PLANTA PARA AFETACAO DE AREA COMPLEMENTAR DO PROCESSO DE
DESAFETAGAO DA AREA VERDE
Lote n°0125(06.5.47.23)

NG FOZ DO IGUAGU - PARTE Il "= Parte do Lole Rural 1359 suresraETom: 80.936,89 m* :
MUNICIPIO FOZ DO IGUAGU ESeo PARANA i 1:1.000 '
{TERCRm00 1393(06.5.1.01) AT 05/02/2020 DESENHO SADH

VISTO/SMPC PROFRIETARIO RESP. TECNICO

liane Davilla Savio

Seeana el ¢ Preanent

L ~ Captacan de Recurso

! Maria Caroline D. Brustolin .
i Eng® Civil - CREA/PR 161330/ i
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